
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА» 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БУА МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

  ПРИКАЗ                          БОЕРЫК 

         

28 марта 2022 г.                                                                                              № 305 

 

 

О проведении IX республиканской  

научно –практической конференции  

“Киләчәге бар милләт без,     

Шәхесләргә бай милләт без” 

имени   Рената Хариса 

 
 

Во исполнение государственной программы Республики Татарстан  

«Сохранение, изучение и развитие государственных языков Республики 

Татарстан и других языков в Республике Татарстан на 2014-2022 годы», 

утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан 

от 25.10.2013 № 794 «Об утверждении государственной программы 

«Сохранение, изучение и развитие государственных языков Республики 

Татарстан и других языков в Республике Татарстан на 2014-2022 годы», в 

целях выявление одаренных, талантливых детей в области литературы и 

формирование у них эстетического отношения к действительности; 

приобщение учащихся к духовным ценностям, традициям национальной  

культуры, языку; развитие интереса учащихся к изучению культурно-

исторического наследия приказываю: 

1. Провести с 28 марта по 18 апреля 2022 года заочный этап и                  

28 апреля 2021 года заключительный (очный) этап IX республиканской 

научно –практической конференции “Киләчәге бар милләт без,   Шәхесләргә 

бай милләт без” имени   Рената Хариса (далее – Конференции) на базе 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа им. ак. Р.З.Сагдеева Буинского муниципального 

района Республики Татарстан». 

    2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. Положение о проведении Конференции; 

2.2. Состав организационного комитета Конференции (приложение 1) 

2.3. Состав жюри Конференции (приложение 2) 



    3. Рекомендовать руководителю МБОУ «СОШ им. ак. Р.З.Сагдеева 

Буинского муниципального района Республики Татарстан» (С.Е. 

Победимская) создать условия для проведения Конференции. 

4. Рекомендовать руководителям ОУ Буинского муниципального района 

Республики Татарстан: 

4.1 обеспечить участие обучающихся общеобразовательных 

организаций в Конференции; 

4.2 назначить сопровождающих педагогов, возложив на них 

ответственность за жизнь, здоровье и безопасность обучающихся во время 

пути следования и в период проведения Конференции. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника по учебно – методической работе Бикчантаеву А.Р. 

 

 

 

 

Заместитель руководителя  

исполнительного комитета –  

начальник МКУ  «Управление образования  

Буинского муниципального района»                 Н.А. Македонская 

 

 

 

 

 

Исп. Салахова Л.Т. 

8(84374)35487 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1 
 

 

Состав организационного комитета 

IX республиканской научно - практической конференции 

имени Р.Хариса 

“Киләчәге бар милләт без, Шәхесләргә бай милләт без” 

 

1. Зайдуллин 

Ркаил 

Рафаэлевич 

Руководитель Союза Писателей  Республики 

Татарстан 

2. Садретдинова  

Лилия 

Назимовна 

заместитель руководителя Исполнительного 

комитета по социальным вопросам Буинского 

муниципального района Республики Татарстан (по 

согласованию) 

3. Македонская 

Наталья 

Александровна 

заместитель руководителя Исполнительного 

комитета - начальник муниципального казенного 

учреждения «Управление образования Буинского 

муниципального района» 

4. Салахова 

Лейсан 

Тагировна 

методист по национальному образованию и 

межрегиональному сотрудничеству 

муниципального казенного учреждения 

«Управление образования Буинского 

муниципального района» 

5. Победимская 

Светлана 

Евгеньевна 

директор муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная организация имени 

академика Р.З.Сагдеева» Буинского 

муниципального района РТ 

6. Камалетдинов 

Гакиль 

Гарафетдинович 

руководитель Буинского отделения Всемирного 

конгресса татар, редактор газеты «Байрак» 

7. Фаткуллина 

Илюза 

Зигангировна 

директор муниципального казенного учреждения 

«Межпоселенческая центральная библиотека» 

Буинского муниципального района Республики 

Татарстан 

8. Абдуллина 

Фарида  

Гумаровна 

заместитель директора по национальному 

образованию муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная организация имени 

академика Р. З. Сагдеева» 

9. Хуснутдинова руководитель искусствоведческого музея имени 



Алсу 

Фаридовна 

Рената Хариса «Сәнгатьне күрү” 

 

Приложение 2 

Состав жюри  

IX республиканской научно - практической конференции 

имени Р.Хариса 

“Киләчәге бар милләт без, Шәхесләргә бай милләт без” 

1. Ренат Харис Народный поэт Республики Татарстан,  Лауреат 

Государственной премии Российской Федерации,  

лауреат  премии Республики Татарстан имени Г. 

Тукая,  премии имени М. Джалиля, премии 

Башкортостана имени Ф. Карима, международной 

премии Чувашии имени М. Сеспеля, заслуженный 

деятель искусств Татарстана, заслуженный 

работник культуры Чувашии и Каракалпакии, 

Лауреат Всероссийской литературной премии 

имени Гавриила Державина   

2. Айзетуллова 

Гульнур 

Халиловна 

член Союза писателей Республики Татарстан,  

Заслуженный учитель РТ 

3. Камалетдинов 

Гакиль 

Гарафетдинович 

руководитель Буинского отделения Всемирного 

конгресса татар, редактор газеты «Байрак» (по 

согласованию) 

4. Гайнуллина  

Нурия 

Фагимовна 

руководитель Буинского отделения общественной 

организации “Ак калфак” 

5. Загидуллина 

Гузелия 

Узбековна 

библиотекарь муниципального казенного 

учреждения «Межпоселенческая центральная 

библиотека» Буинского муниципального района 

Республики Татарстан (по согласованию). 

6. Салахутдинова 

Гюзель 

Сагитовна 

руководитель районного методического 

объединения учителей татарского языка и 

литературы Буинского муниципального района 

Республики Татарстан 

7. Гайнутдинова 

Э.Т. 

учитель  родного (татарского) языка и литературы 

МБОУ “Гимназия №5 г. Буинска РТ” 

8. Хуснутдинова 

Алсу 

Фаридовна 

руководитель искусствоведческого музея имени 

Рената Хариса «Сәнгатьне күрү” 

9. Шарафутдинова 

Сирена 

Сагитовна 

учитель русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ имени академика Р. З. Сагдеева» Буинского 

муниципального района РТ 

10. Хайрутдинова 

Ф.З. 

учитель  родного (татарского) языка и литературы  

МБОУ «СОШ №1  г. Буинска Республики 

https://edu.tatar.ru/buinsk/lic-int/sch


Татарстан» 
 

https://edu.tatar.ru/buinsk/lic-int/sch

